
1 

 

 

 

 

Prot. coma da segnatura Ariccia, 26/08/2024 

 
Albo On Line 

Amministrazione Trasparente 

Atti 

OGGETTO: Decreto di approvazione delle operazioni della Commissione giudicatrice e pubblicazione 

delle graduatorie relative all’Avviso Prot 5670/U del 23/07/2024 di selezione per la predisposizione di 

graduatorie biennali di esperti esterni per corsi di lingua straniera (inglese, francese, tedesco e spagnolo) 

finalizzati all’acquisizione di certificazioni internazionali livelli: A2, B1, B2, C1 e di corsi di lingua cinese 

ed araba rivolti agli studenti e studentesse del Joyce ed in via residuale a studenti/utenti esterni. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii., in particolare l’art. 7; 

VISTO il Decreto Ministeriale n° 129 del 28/08/2018 art. 43 comma 3 contenente le norme relative al 

conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 679 del 08/02/2024; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa a.s. 

2022/25 (PTOF) n.571 del 28/10/2021, aggiornato con delibera n. 671 del 20/12/2023; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni approvato dal Consiglio d’Istituto 

con delibera 287 in data 18/06/2016 e aggiornato nella seduta del CDI del 20/12/2023 con delibera n. 

669; 

VISTO il decreto Prot. 5669 del 23/07/2024 per l’avvio di una procedura di selezione per la predisposizione 

di graduatorie biennali di esperti esterni per corsi di lingua straniera (inglese, francese, tedesco e 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

“Liceo Statale “James Joyce” 

LINGUISTICO E DELLE SCIENZE UMANE 
Distretto 42 - C.M.: RMPC39000C -- C.F.: 90049460588 – C.U. UF62HT 

Sede centrale: via Alcide De Gasperi, 20 – 00072 Ariccia (RM) - tel. 06121128525– fax 0667663989/069334396 

Sede succursale: via di Vallericcia, 51- 00072 Ariccia (RM) – tel. 06121123045- fax 0667663990 

rmpc39000c@istruzione.it rmpc39000c@pec.istruzione.it www.liceojoyce.edu.it 

Liceo Classico " JAMES JOYCE "
C.F. 90049460588 C.M. RMPC39000C
A04F18E - AOO protocollo

Prot. 0005883/U del 26/08/2024 10:40

mailto:rmpc39000c@istruzione.it
mailto:rmpc39000c@pec.istruzione.it
http://www.liceojoyce.edu.it/


2 

 

 

spagnolo) finalizzati all’acquisizione di certificazioni internazionali livelli: A2, B1, B2, C1 e di corsi 

di lingua cinese ed araba rivolti agli studenti e studentesse del Joyce ed in via residuale a studenti/utenti 

esterni. 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 5670, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 23/07/2024; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 21/08/2024»; 

CONSIDERATO che alla data del 21/08/2024, scadenza prevista dall’Avviso, sono pervenute n. 20 

candidature; 

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione di cui all’art. 3 dell’Avviso; 

VISTO il verbale relativo alla riunione della commissione svolta il 23/08/2024, acquisito con prot. 5875 n. 

del 23/08/2024 in cui la commissione da avvio ai lavori di valutazione, sottoscritto dalla Commissione 

incaricata con decreto n. 5859 del 22/08/2024; 

CONSTATATA la regolarità di tutti gli atti della procedura di selezione; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare il verbale della commissione giudicatrice Prot n. 5875/E del 23/08/2024 dal quale risultano 

20 candidature, come di seguito riportate: 
 

 

N. 
 

Candidato 
 

Domanda prot. n. 
 

Lingua/e 

1 Ernst Philippe 5719 del 29/07/2024 Francese 

2 Forcellati Irena 5717 del 26/07/2024 Francese 

3 Musarra Pizzo Sara 5760 del 05/08/2024 Francese 

4 Legrand Claudine Marie Denise 5852 del 21/08/2024 Francese 

5 Clark Deniz 5696 del 25/07/2024 Inglese 

6 Simonelli Egisell 5731 del 31/07/2024 Inglese 

7 Fasolino Francesca Lina 5802 del 09/08/2024 Inglese 

8 Dreucci Daniele 5812 del 13/08/2024 Inglese 

9 Santacroce Marianna 5814 del 13/08/2024 Inglese 

10 Baxter Fiona 5829 del 19/08/2024 Inglese 

11 Pallocca-Muldoon Daniela 5846 del 20/08/2024 Inglese 

12 Bini Michela 5854 del 21/08/2024 Inglese 



3 

 

 

 

13 Toglia Daniele 5683 del 24/07/2024 Cinese 

14 Leygraf Monika Elisabeth 5809 del 12/08/2024 Tedesco 

15 Eichmann Bettina 5847 del 20/08/2024 Tedesco 

16 Rodriguez Angelica 5848 del 20/08/2024 Spagnolo 

17 Reche Manuela Castillo 5851 del 21/08/2024 Spagnolo 

18 Matar Mohamed Zaki Hassan 
5855 e 5857 del 

21/08/2024 
Arabo 

19 Kebour Nadjia 5858 del 21/08/2024 Arabo 

20 Horter Verena 5856 del 21/08/2024 Domanda incompleta 

 

3. di approvare la graduatoria finale graduatorie biennali di esperti esterni divisa per le lingue richieste: 

1. Lingua Inglese: 
 

n. CANDIDATO  PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 Baxter Fiona 55 

2 Clark Deniz 50 

3 Fasolino Francesca Lina 45 

4 Dreucci Daniele 42 

5 Pallocca-Muldoon Daniela 40 

6 Simonelli Egisell 35 

7 Santacroce Marianna 30 

8 Bini Michela 28 

1. Lingua Francese: 
 

n. CANDIDATO  PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 Legrand Claudine Marie Denise 50 

2 Ernst Philippe 35 

3 Forcellati Irena 20 

4 Musarra Pizzo Sara 13 



4 

 

 

1. Lingua Spagnola: 
 

n. CANDIDATO  PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 Rodriguez Villalba Rosa Angelica 60 

2 Reche Manuela Castillo 50 

1. Lingua Tedesca: 
 

n. CANDIDATO  PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 Leygraf Monika Elisabeth 50 

2 Eichmann Bettina 15 

1. Lingua Cinese: 
 

n. CANDIDATO  PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 Toglia Daniele 35 

1. Lingua Araba: 
 

n. CANDIDATO  PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 Kebour Nadjia 25 

2 Matar Mohamed Zaki Hassan 15 

La candidatura di Horter Verena è esclusa per domanda incompleta. 

4. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito dell’Istituto Scolastico http://www.liceojoyce.edu.it 

ai sensi della normativa sulla trasparenza; 

 
5. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. 

dalla data di pubblicazione dello stesso sull’Albo On Line del sito dell’Istituto. 

Trascorso infruttuosamente il termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Giovanni Luca Russo 

http://www.liceojoyce.edu.it/

		2024-08-26T20:39:01+0200
	GIOVANNI LUCA RUSSO




